
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 10 DE OUTUBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL III - OUTUBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 109 – PUBLICADO EM 10 DE OUTUBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL III - OUTUBRO DE 2018 

 

 LEIS 

LEI N.º 4.240, DE 9 DE OUTUBRO DE 
2018. 

 
Denomina Rua “Casimiro Tibincoski” um 
trecho da ICR 250       Rua Três 
Ribeirões, em nosso município. 
 

Eu, MURIALDO CANTO 
GASTALDON, Prefeito Municipal de Içara,  

Faço saber a todos os habitantes 
deste Município que a Câmara Municipal de 
Vereadores aprovou e eu sanciono a 
presente lei: 

 
Art. 1.º Passa a denominar-se 

Rua “Casimiro Tibincoski”, o trecho da 
ICR 250 Rua Três Ribeirões, entre a 
Rótula da Polícia Rodoviária Estadual do 
Bairro Liri e o limite dos municípios de 
Criciúma e Içara, na localidade do Bairro 
Liri no Município de Içara. 

 
Art. 2.º Esta lei entra em vigor na 

data de sua publicação 
 
Publicada no Paço Municipal 

Ângelo Lodetti em Içara, 9 de outubro de 
2018. 

 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 
Registrada a presente lei na 

Secretaria da Fazenda em 9 de outubro 
de 2018. 

 
ANA PAULA JOAQUIM LIMA 

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 DECRETOS 

DECRETO N.º 178/2018, DE 9 DE 
OUTUBRO DE 2018. 
 

Dá nova composição ao Conselho 
Municipal de Saúde, e dá outras 
providências. 

 

MURIALDO CANTO 
GASTALDON, Prefeito Municipal de Içara, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
inciso VI, artigo 73 da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a Lei 
N.º 2.207, de 21 de novembro de 2005, 
Lei N.º 3.150, de 07 de maio de 2012, e 
demais alterações, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1.º O Conselho Municipal de 

Saúde de Içara, passa a vigorar com a 
seguinte composição: 

 

ENTIDADE NOME FUNÇÃO 

SECRETARIA DE 
SAÚDE 

IANE SAVI 
SILVEIRA 

TITULAR 

JAQUELINE 
DOS 
SANTOS 

SUPLENTE 

SECRETARIA DE 
EDUCACAO 

VANDERLEIA 
APARECIDA 
PIZZETTI 
NUNES 

TITULAR 

JAQUELINE 
SORATTO 

SUPLENTE 

SECRETARIA DA 
FAZENDA OU 
SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 

MARCELO 
LUIS 
BERTOTTI 

TITULAR 

ANTONOEL 
MARTIGNAG
O DOS 
SANTOS 

SUPLENTE 

FUNDAÇÃO 
SOCIAL 
HOSPITALAR DE 
IÇARA 

KARLA 
VICENTE 

TITULAR 

CLAUDIA 
COPETTI 

SUPLENTE 

LABORATORIOS 
DE ANALISES 
CLINICAS DO 
MUNICIPIO 

LEANDRO 
DIAS 
MACHADO 

TITULAR 

JOAO ALVIM 
DA SILVEIRA 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE
S DOS 
PROFISSIONAIS 
DE ENFERMAGEM 

GRAZIELA 
MACARINI 
ZUCHINALLI 

TITULAR 

 JANAINA 
PRUDENCIO 
DE FREITAS 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE
S DAS 
ENTIDADES DOS 
PROFISSIONAIS 
DE FISIOTERAPIA 

MILTON 
RICARDO DE 
M. 
FERNANDES  

TITULAR 

MARIA 
MARINA 
ROSSO 

SUPLENTE 

REPRESENTANTE
S DAS 
ENTIDADES DOS 
PROFISSIONAIS 
DE 
ODONTOLOGIA 

LEONARDO 
MARCOS 
MEZZARI 

TITULAR 

RENAN 
ANTONIO 
CERETTA 

SUPLENTE 

ENTIDADE NOME FUNÇÃO 

REPRESENTANTE
S DAS 
ENTIDADES DOS 
PROFISSIONAIS 
PSICOLOGIA E 
SERVIÇO SOCIAL 

ANA 
CRISTINA 
HORR 

TITULAR 

ROSELI 
KLIMA  

SUPLENTE 

REPRESENTANTE
S DAS 
ENTIDADES DOS 
PROFISSIONAIS 
FARMACEUTICOS 

NAITHAN 
LUDIAN 
FERNANDES 
COSTA 

TITULAR 

MATHEUS 
ARCENO 
FELICIO 

SUPLENTE 

AMPI – 
ASSOCIAÇÃO 
AMIGAS DO 
PEITO DE IÇARA 

CLAUDETE 
DIMAS 
RONSONI 

TITULAR 

IÊDE 
CARDOSO 
DOS 
SANTOS 

SUPLENTE 

ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS 
DOS 
EXPECIONAIS – 
APAE 

IARA 
AMANDIO 
MARTINEZ 

TITULAR 

SILVANA 
GOULART 
RUNEL 

SUPLENTE 

GIIV – GRUPO 
IÇARENSE DE 
INCENTIVO A 
VIDA 

SANDRA 
LUIZA 
MARTINS 
CLAUDINO 

TITULAR 

FLÁVIO 
SOUZA 
BRITO 

SUPLENTE 

UNIÃO DAS 
ASSOCIAÇÕES 
COMUNITARIAS 
DE IÇARA – UACI 

RONALDO 
MARCILIO 
CAETANO 

TITULAR 

HELIO DE 
SOUZA 
NASCIMENT
O 

SUPLENTE 

REDE FEMININA 
DE COMBATE AO 
CANCER 

ANDREA 
CRISTINA 
PAVEI 
SOARES 

TITULAR 

NECI 
TEREZINHA 
MACIEL 
GRAVE 

SUPLENTE 

SINDICATO DOS 
TRABALHADORES 
RURAIS – STR 

ELIZEU 
PERAZOLLI 

TITULAR 

NATALINA 
DA SILVA 
TASSI 

SUPLENTE 

ROTARY CLUBE 
IÇARA 

RUAN 
FRANCISCO 
ANDRE 

TITULAR 

  

DONATO 
CYPRIANO 

SUPLENTE 

UNIÃO DOS 
CONSELHOS 
LOCAIS DE 
SAÚDE DO 
MUNICIPIO 

LUCIMARA 
NUNES 
FERREIRA 

TITULAR 

JANE 
REGINA LUIS 
DA SILVA 

SUPLENTE 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 10 DE OUTUBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL III - OUTUBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

Art. 2.º Este decreto entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 

Publicado no Paço Municipal 
Ângelo Lodetti em Içara, 9 de outubro de 
2018. 

 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrado na Secretaria da 

Fazenda de Içara em 9 de outubro de 
2018. 

 
ANA PAULA JOAQUIM LIMA 

Diretora de Gestão de Recursos 


		2018-10-10T16:32:06-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




